МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Новосибирской области)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УФНС РОССИИ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

« 24 » октября 2017 г.  № 17

г. Новосибирск

Председательствовала: Гладкова С.Г.

Присутствовали члены

Общественного совета

при УФНС России по

Новосибирской области:

Алабужева Е.Н.

Васильев А.В.

Карпекин С.В.

Корпачева О.В.

Кузнецова Т.А.

Куриленко Н.Г.

Мазурина Л.А.

Морозов М.Э.

Пекельник Н.П.

Сафронова О.В.

Серенкова Н.С.

Соколов С.Л.

Трапезников С.И.

Ульянов М.С.

Черненко Д.А.

Шумяцкий Р.И.

От УФНС России

по Новосибирской

области:

Легостаев А.В. – руководитель УФНС России

по Новосибирской области;

Коновалов В.А. – начальник отдела работы с

налогоплательщиками

О принципах взаимодействия Управления и Общественного совета,

основных направлениях деятельности Общественного совета по группам;

представление членов Общественного совета нового состава; выборы

председателя и заместителей председателя Общественного совета

(Легостаев А.В., Гладкова С.Г., Алабужева Е.Н., Васильев А.В., Карпекин С.В.,

Корпачева О.В., Кузнецова Т.А., Куриленко Н.Г., Мазурина Л.А., Морозов М.Э.,

Пекельник Н.П., Сафронова О.В., Серенкова Н.С., Соколов С.Л.,

Трапезников С.И., Ульянов М.С., Черненко Д.А., Шумяцкий Р.И.)

 2

СЛУШАЛИ:

- об основных направлениях работы Общественного совета –

А.В. Легостаева;

- о профессиональной и общественной деятельности и мотивации на

участие в работе Общественного совета – С.Г. Гладкову, Е.Н. Алабужеву,

А.В. Васильева, С.В. Карпекина, О.В. Корпачеву, Т.А. Кузнецову,

Н.Г. Куриленко, Л.А. Мазурину, М.Э. Морозова, Н.П. Пекельника,

О.В. Сафронову, Н.С. Серенкову, С.Л. Соколова, С.И. Трапезникова,

М.С. Ульянова, Д.А. Черненко, Р.И. Шумяцкого;

- о специфике деятельности рабочих групп Общественного совета –

С.Г. Гладкову.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению выступления руководителя УФНС России по

Новосибирской области А.В. Легостаева; председателя Общественного совета

С.Г. Гладковой, членов Общественного совета.

2. Избрать председателем Общественного совета С.Г. Гладкову.

3. Избрать заместителями председателя Общественного совета

Н.П. Пекельника и С.В. Карпекина.

4. Установить периодичность заседаний Общественного совета – в

последний вторник каждого месяца.

5. Членам Общественного совета направить пожелания об участии в рабочих

группах, предложения в план работы Общественного совета на 2018 год и в

повестку дня следующего заседания не позднее 17.11.2017 секретарю

Общественного совета.

6. Довести до членов Общественного совета названия и направления работы

рабочих групп.

7. Провести следующее заседание Общественного совета 28.11.2017.

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Новосибирской

области

С.Г. Гладкова